IN STRABONEM.

Andro & Teno. Quod ex hastis, aliæ statariæ pugnæ idonea sunt instrumenta, uelut gladij & oblongæ hastæ Homericorū Abantum, aliæ è manu iaciuntur, uelut sagitta aut iacula cuiusmodi erat Achillis Melia: aliæ utruncq; usum præbent, uelut contus & sarissa & hyssus.

Quod Euroici amnes duo sint Neleus & Cereus, è quorum altero si qua pecus potauerit, alba efficitur. Ab altero uero uellus atrum contrahit. Quod à sinu Ambracio uersus ortum habitant Acarnanes, deinceps Achelous est fluuius. Postea Ætoli uersus ortum. Posthos Locri Ozolæ & mons Parnassus. Inde Helicon mons: ab hoc Cytheron iuxta isthmum Corinthium. Postea Hymettus, uersus ortum, ordine locati montes. Iacent autem in mediterranea parte ad septentrionem supra Acarnanas, Amphilochi: deinde Pelles et Pindus mons è quo Achelous fluit ad Echinadas. Supra Aetolos Perrhœbi ad boream sunt siti, & Athamanes & Aenianorum quedam portio qui Oetam tenent. Porro Aetolorum & Acarnanū latus australe, mare est quod iuxta sinum Crissæum iacet. Hic sinus ab ore Acheloi fluuij sumit initium.

Quod Corax Aetoliæ mons Oetæ monti iungitur. Quod Actium promontorium est maxime occiduū sinus Ambraci.

Quod que nūc Leucas appellatur urbs, antea Cherronesus fuerit, à Corinthijs autem à cōtinente absissa sit. Homerus illam uocat ἄκτις ἡπέροι, id est litus continentis, Acarnaniæ nimirum, cuius pars Neritos quoq; est quam Laertes se cepisse inquit: sed & Crocilia & Aegilips urbs in Catalogo, prope Leucada sunt, ita ut insula tota urbes habeat tres, Leucada in freto quod arte factū est, que prius erat Neritos: deinde Crociliā & Aegilipa.

Quod que nūc Cephalenia dicitur, Homerus nonnunq; Samon appellat, uelut hoc loco, οὗ τε Γάλιαθον ἔχον ἥδη οὐ σάμου ἀμφενέμοντο. Nonnunquam uero Samen, ut δουλήιον τε σάμων τε. Sed & Acarnaniam partem Cephaleniæ dicit & continentis, ut οὗ τὴ περιφερεῖαν ἔχον ἥδη ἀντίπεραν φύειν το. Et rursus, δώδεκ' γῆν ἡπέροις ἀγέλαι. Eodem uero cum insula nomine urbs que in ea est locata dicitur, Samos & Same.

Quod Menteurbs, que prius Taphus appellabatur nūc Taphius uocetur. Quod Samæ Cephalenij

sint à Same aut Samo. Iones uero à famo Ioniae Samiū sint dicti. Quod Epai

Echinadas sub Megete habitabant, unā cū Phyleo ex Elide profecti. Quapropter Cylleniū Otum magnanimorū Epœorū príncipem, Phylidæ sociū Homerus ap-

pellat. Quod Samos Ionica, prius Melamphylos fuerit appellata, deinde Anthemis, mox Parthenia à fluuió qui in ea est Parthenio, qui mutato nomine Imbrasus postea est dictus. Postremo Samos à montium altitudine. Nam prisci excelsos montes Sameos uocabant.

Quod à Zacyntho insula ad Hesperidas Libyæ stadi. sint tria millia trecenta.

Quod insulas Echinadū quæ nūc dicuntur Oxæ Homerus appellariit θεσσ. Dulichia itaq; ad Alphei ostium & ad Oeniadas iacet.

Quod Taphij & Teleboj insulas eodem nomine habitabant prope Echinadas.

Quod qui iuxta Nicomediā, Bithyniæ sinus est, Astacenus uocatur, ab

Astaco oppido quodā in eo sinu iacente. Quod Tyndarus & Icarus ab Hippocoonte Sparta pulsi ad Thesustum Pleuroniorū dominum sese receperut, atq; unā cum ipso multam regionem Taphiorum & Echinadum insularum occuparunt.

Itaque Tyndarus accepta in uxorem Thesum filia, Leda, domum rediit. At Icarus Polycasten Lygæi filiam duxit, atque Acarnaniæ parti imperauit. Ex his natu fuere Penelope ac fratres ipsius.

Quod Acarnanes cum Aetolis ad Troiam non militarunt. Qua ratione multis annis post Romanis persuaserunt,

E P I T O M A E

ut libertatem suam ac proprium uiuendi morem retinerent, quia soli cum cæteris Græcis aduersus Troianos non militassent, à quibus descēdissent Romanī. Nam Aeneas è Troianis fuit. Quòd Curetes Aetoli non fuerint, propter hos uersus, πορῆτες τ' ἐμάχοντο καὶ αὐτῶλοι. At Prothēi tres filij, Aetoli erant, ac Pleuronā Calido-nāç habitantes, Curetes erant. Nam Pleuronij Curetes sunt. Id enim uerius est. Et Homero mos est partes adnumerare toti, uelut,

οἱ δὲ εὖβοιαι ἔχοι οὐχ ἀλκιδα.

Etrurus,

πρῶτες καὶ λύκοι καὶ μυρινδόνες καὶ ἄχαιοι. Eiusdem generis erat & illud, πορῆτες οἱ αὐτῶλοι. Aīunt itaq; cum Curetes nūc Aetoliā dictam habitarent, Aetolas cum aliquibus Epeis ex Elide profectus regioni quæ eius nomine Aetolia fuit appellata, imperauit. Curetes autem in Acarnaniā migrarūt. Post decem itaque secula Oxylus cum Heraclidis in Elida tanquam paternam possessionem descendit, ueluti etiam epigramma ad Aetoli statuam indicat,

χώρης οἰκισῆρα, ταξίδιλφες τοτὲ λίγας

τρεφθεῖται, σαδιώρ γετον' ὀλυμπιάδος
γνόμυμάνος ταῦτα αὐτῶλοι, τόνδε ἀνέθηκαμ
αὐτῶλοι σφετέρας μνῆμ' ἀρετῆς ἵστορα.

Alterum ad Oxyli statuam sic habet,

αὐτῶλοις τοτὲ τόνδε λιπάντι αὐτόχθονα λίγους

κτήσατο καρπῆτι μῆνη, σοζούσι τολμᾷ καμάρ
της δὲ αὐτῆς γενεᾶς δικατοσπορος αἴμονος ύδω
ὅρνιλος ἀρχαῖλα κτήσατο τιλίδες τούτης.

Hanc olim Aetolus linquens ab origine gentem

Curetum terras hastæ sudore parauit

Idem annis decimus stirpis satus Eumone fortí

Oxylus hanc ueterem construxit mœnibus urbem.

Quòd Chalcidenses Eubœæ cum sæpe uincerentur dum bellum contra Ere-trienses gererent in Balantō campo, quod hostes anteriorem cæsariem captantes eos distraherent, coeperunt eam capitî partem tondere. Eaque propter ab Homerō ὅπιδην κομόωντες, id est à posteriore parte comam gestantes, appellati fuerunt. Hi postea in Aetolianam migrarunt & deuictis qui ipsam incolebant, ultra Achelou fluum eos sunt persecuti. Quare illi quidē Eubœenses Curetes à tondendo sunt appellati. Eiecti autem, Acarnanes, tanquam non detonsi. Quòd Thestius so-cer fuerit Tyndari & Oenei, pater Ledæ & Altheæ. Ceterum cum bellum haberet Thestiades & Curetes aduersus Oenea & Aetolos ac Meleagrū, aut de agrorū fi-nibus, aut, ut fabulatur Homerus, de suis capite ac spolio, Meleager frates Altheæ interemit, quam ob rem Althea, τολμᾷ κατηράτω, συγερὰς δὲ ἐπεκαλετεῖ ἐρωτῶ.

Quòd quadrifariam Curetes Aetolici possint deriuari. aut enim à tonsura oc-cipitis, ut dictum fuit, aut à Curio monte Aetoliæ, aut quod molles essent tanquam puellæ, quemadmodum Iaones ἐλεχτῶν, id est longistolæ dicuntur. Aut à Cure-tibus dæmonibus armiferam saltationem ducentibus, ut dicat quispiam fortissi-mos & in armis saltare doctos. Nam & Homerus Aeneam inducit dicentem, μηρίοντάχειρας τοτὲ καὶ ὄρχειλα τερψοντα.

Quòd Græcis & Barbaris com-mune sit, cum festiua saltatione sacrificia peragere, alia quidem cum numinis af-flatione, (φύθωνταισι μόνον appellant) alia sine tali inspiratione. Et alia cum mu-sica, alia absque ea. Item alia in abdito, in publico alia. Musica enim philo-sophia est quædam, & ad morum emendationem magnopere conducit, ut in-

quit

IN STRABONEM.

quit Plato. Quod Græci Baccho & Apollini & Hecate & Mursis & Cereri attribuunt, ceremoniale negotium omne, quod Orgia uocant & Bacchanalia & Choricum & Mysticum. Quod Curetes dæmonum sit genus quoddam apud Iouem uersans, ita appellatū quod infantem eum aluerit. Bacchi uero sectatores dæmones sunt, Satyri & Sileni & Bacchē & Lenæ & Thyrē & Mamillones & Naiades & Nymphē & Tityri. Quod Berecynthes Phrygiū quoddam genus et ceteri Phryges omnes Rhēam colūt illiq̄ sacrificāt: Deorū matrē, et Agestin & Deam Phrygiā magnā appellantes. A locis autē, Idæam & Dindymenā & Pylenam & Pessinuntiā & Cybelem. Græci autem eius ministros Curetes dicūt, eodem nomine quo Iouis ministros. Eosdem & Corybantes nomināt. Quod apud Thraces sint γῆθοι, Cottytia & Bendidia, apud quos etiam Orphica originem habuerunt. Quod Olympus mons est iuxta Idam Troię, alias in Myssiam, in Macedonia aliis, & rursus qui apud Homerum οὐρανός, id est ultra cælum tendens appellatur. Quod Talthybius post tēpora Troiana coloniam in Cretam duxit. Quod Trichaices appellati sint Dorienses in Creta, aut qui sunt bellicosi, ut πορθεῖκη, aut à tribus galeæ conis, aut quia saltatores. Eteocretes autem dicuntur Aborigines. Quod Cnossus urbs, prius Ceratus fuerit dicta, à fluvio scilicet uicino. Quod Dicta mons stadijs mille orientalior sit quam Ida Cretæ, ceterum Ida nunc Chrysomallos uocatur. Quod Creta Homeri ætate centum urbes habuerit. Est autem hæc posteriore quam bellum Troianum. Nam per illud tempus nonaginta urbes tantum Creta habebat. Nam in Catalogo non alium introducens, sed in sua persona loquens, ἐκατόμπολη appellat. Quod quæ in armis fit saltatio à Curetibus adiuuanta sit, dæmonibus scilicet illis qui Ioui assistunt, uocatürque Pyrricha. Quod prouerbium cooperit in eos qui se nescire simulat quæ nouerunt, Cretensis mare ignorat. Nam Cretenses magna classe olim instructi, maris imperium primi tenuerunt. Quod Syphnus insula tenuis sit, à qua prouerbium ortum habet, Syphnius astragalus, ob tenuitatem scilicet. Quod Cyclades insule numero duodecim prius erant: postea his aliæ adiectæ sunt. Incipiunt ab ea quæ ante Sunium est sita, Helena dicta, de qua Homerus inquit, *νίσσω δέ γνή πραγμάτων εύηλω φαλότητι καὶ γῆν.* Sunt autem hæc, Ceos, Cythnos, Seriphos, Melus, Syphnus, Cimolus, Præpesinthus, Vliarus, Parus, Naxus, Syrus, Myconus, Tenus, Andrus, Gyarus. Sporades autem insule magis orientales sunt quam Creta. Quales sunt Nisyrus, Cos, Calydna, Lerus, & Patmus.